Финансовое Управление Администрации города Тынды

Приказ

от 8 октября 2020 года                                                                                        № 101

О внесении изменений и дополнений
в приказ от 29.10.2015 № 155

          В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета, утвержденные приказом Финансовым Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления и исполнения  городского бюджета» следующие изменения:
1.1. В подразделе 2.2. «Перечень и правила отнесения расходов городского бюджета» и в приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
          1.1.1. Целевую статью «03 0 00 00000 Муниципальная  программа «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в городе Тынде на 2015-2024 годы» 03 2 00 00000 Подпрограмма «Аппаратно-Программный Комплекс «Безопасный город» 03 2 01 00000 Основное мероприятие «Противодействие терроризму и преступности» дополнить новым направлением расходов:
«-S1590 Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;
          1.1.2. Целевую статью «13 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и качественным жильем населения города Тынды на 2015-2024 годы»» 13 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 13 4 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий» дополнить новым направлением расходов:
«- S8170 Предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка для компенсации расходов на приобретение (строительство) жилья»;
         1.1.3. Целевую статью «22 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы» 22 0 F2 00000 Основное мероприятие «Региональный проект «Жилье и городская среда»» дополнить новым направлением расходов:
          «- 87770 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств областного бюджета»;
          1.1.4. Целевую статью «555 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления и муниципальных учреждений дополнить новым направлением расходов:
         «- 87340 Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий Амурской области по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции».
         1.2. В приложении к приказу Финансового Управления Администрации города Тынды от 29.10.2015 № 155 «Перечень кодов целевых статей расходов городского бюджета»:
          1.2.1. После целевой статьи «03 2 01 22930 Установка АПК «Безопасный город»» дополнить целевую статью следующего содержания:
«- 03 2 01 S1590 Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;
1.2.2. После целевой статьи «13 4 01 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» дополнить целевую статью следующего содержания:
«- 13 4 01 S8170 Предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка для компенсации расходов на приобретение (строительство) жилья»;
1.2.3. После целевой статьи «22 0 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды» дополнить целевую статью следующего содержания:
«-22 0 F2 87770 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств областного бюджета»;
1.2.4. После целевой статьи «555 00 80710 Финансовое обеспечение государственных полномочий по проведению текущего или капитального ремонта жилых помещений, расположенных на территории области и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» дополнить целевую статью следующего содержания:
          «- 555 00 87340 Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий Амурской области по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции».
2. Бюджетному отделу (Смирновой А.Н.) довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей.
         3. Установить, что изменения, вносимые в Указания настоящим приказом,  применяются при составлении и исполнении городского бюджета, начиная с бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
          4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового Управления
Администрации города Тынды		                                    И.М.Борискина